Санкт-Петербурзької гу-
бернії – ?), Ольга (1 серпня 1859, Нарва Ямбурзького повіту Санкт-
Петербурзької губернії – до 1872), Софія (18 вересня 1862 – 27 жовтня
1937, Женева, Швейцарія), Марія (1867–1954, Париж) Патони [24,
л. 26–36 об., 37–40 об.].

Молодший із братів Патонів — Іван Петрович (19 листопада/
1 грудня 1837, Плоцьк, Царство Польське – 17 квітня 1911, Санкт-
Петербург) — освіту здобув в імператорському Олександрівському

професор Київського полі-
технічного інституту статський радник Євген Оскарович Патон
вінчався у Києво-Подільському Успенському соборі з дівицею Ната-
лією Вікторівною Будде (25 жовтня 1884 – 1971, Київ), дочкою гене-
рала від інфантерії у відставці Віктора Еммануїловича Будде
(1836–1901) й Олександри Павлівни, народженої баронеси Местма-
хер (1850–1909)4 [13, арк. 158]. Від цього шлюбу народилося два
сини — Володимир (5/18 березня 1917, Київ – 28 лютого 1987,
Київ) [30, арк. 44 зв. – 45] та Бориса (нар. 1/14 листопада 1918,
Київ) [31, арк. 318 зв. – 319], які стали соратниками та послідовни-
ками свого батька, а молодший із них ще й на багато років визначив
основні напрями розвитку вітчизняної науки загалом.

Сьогодні, після десятиліть забуття, ми повертаємося до своїх ко-
ренів, відтворюємо історичну пам’ять, відшукуємо загублені гілки
родовідних дерев.